
16/11/2022 08:24 SEI/PMJ - 0014922004 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000163688… 1/3

 

ERRATA SEI Nº 0014922004/2022 - SAP.LCT

 

 

Joinville, 10 de novembro de 2022.
 

O Município de Joinville, através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento, leva ao conhecimento dos interessados que no edital de Pregão Eletrônico nº 496/2022,
destinado a contratação de empresa de seguro para os bens materiais e patrimoniais armazenados no
almoxarifado da Secretaria Municipal da Saúde de Joinville/SC e seguro predial para toda a
estrutura e seus anexos pertencentes ao Hospital Municipal São José, promoveu as seguintes
alterações, conforme segue:
 
DO EDITAL
ALTERA  -SE A DATA DE ABERTURA:
1 - DA LICITAÇÃO
(...)
1.5 - Data e horário limites para entrega de propostas e início da sessão pública: 29/11/2022 até às
08:30 horas.
 
ONDE-SE LÊ:
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 12.133,85 (doze mil
cento e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos), fixos e reajustáveis, conforme disposto no Anexo I
deste Edital.
 
LEIA-SE:
1.1.2 - O valor estimado total para execução dos serviços objeto deste pregão é de R$ 10.435,62 (dez mil
quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos), fixos e reajustáveis, conforme disposto no
Anexo I deste Edital.

 

DO ANEXO I

Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas dos Itens, e Valores Máximos Estimados:

ONDE-SE LÊ:

Item Material/Serviço Unid. Qtd Valor Valor



16/11/2022 08:24 SEI/PMJ - 0014922004 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000163688… 2/3

medida licitada unitário
(R$)

total (R$)

1 26057 - SEGURO DE BENS MATERIAIS E
PATRIMONIAIS (NÃO INCLUI SEGURO DO IMÓVEL) Serviço 1  4.762,83  4.762,83

2 910855 - SEGURO PREDIAL SERV 1  7.371,02  7.371,02

Total Geral  12.133,85

 

LEIA-SE:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário
(R$)

Valor
total (R$)

1 26057 - SEGURO DE BENS MATERIAIS E
PATRIMONIAIS (NÃO INCLUI SEGURO DO IMÓVEL) Serviço 1  4.762,83  4.762,83

2 910855 - SEGURO PREDIAL SERV 1 5.672,79  5.672,79

Total Geral  10.435,62

 

DO ANEXO V

ONDE-SE LÊ:

TERMO DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0011803436/2022 - SES.UAF.ACP

(...)

6.2. Item 2: Hospital Municipal São José

Planta Risco 1 =Avenida Getúlio Vargas n° 238, bairro Anita Garibaldi, CEP 89202-000 = Prédio JS -
Central - Ulisses Guimarães - Ala A - Ala B - Farmácia - Almoxarifado - Radioterapia - Laboratório -
Manutenção/Patrimônio;

Planta Risco 2 = Rua Dr. Plácido Gomes, 488 - Anita Garibaldi Joinville - SC, CEP 89202-050.  - Prédio
Administrativo;

Planta Risco 3 = Rua Guanabara, 548 - Guanabara, Joinville - SC, CEP 89207-300 - fundos - SAME.

 

LEIA-SE:

TERMO DE REFERÊNCIA - SERVIÇO SEI Nº 0014006246/2022 - SES.UAF.ACP



16/11/2022 08:24 SEI/PMJ - 0014922004 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000163688… 3/3

(...)

6.2. Item 2: Hospital Municipal São José

Planta Risco 1 =Avenida Getúlio Vargas n° 238, bairro Anita Garibaldi, CEP 89202-000 = Prédio JS -
Central - Ulisses Guimarães - Ala A - Ala B - Farmácia - Almoxarifado - Radioterapia - Laboratório -
Manutenção/Patrimônio;

Planta Risco 2 = Rua Dr. Plácido Gomes, 488 - Anita Garibaldi Joinville - SC, CEP 89202-050.  - Prédio
Administrativo;

 

As demais condições permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 11/11/2022, às 12:00, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
11/11/2022, às 13:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014922004 e o código CRC 0E094D4F.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br 
22.0.186581-1

0014922004v4


